
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 007-OBR-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 17:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra correspondiente al proyecto: XXXIII-XXXIV Plan de Actuaciones: Mejora
estructural del Deposito de La Paloma en El Palmar, Murcia.

Valor estimado del contrato 3.159.196,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.822.627,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.159.196,52 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.435.740,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.870.761,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LA VID SA ABACO LEVANTE SL Y ELSAMEX GESTION DE INFRAESTRUCTURAS UTE LEY
18/1982 Y LEY 12/1991
Identificador empresa U13869607
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.652.304 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.209.287,84 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio en base a una pluralidad de criterios de valoración.
Fecha del Acuerdo 19/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimient o=1658

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf2bf942-513e-4c8e-b0af-8108339137aa
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1658


Lugar

Sede Social EMUASA

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Social EMUASA

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Social EMUASA

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2023 a las 12:00 horas
Fecha máxima estimada. Se comunicará
convenientemente a los licitadores presentados.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 2. Formato, presentación y contenido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio 3. Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31.5Ponderación 

Criterio 4. Programa de Trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio 5. Mejoras Propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhNm2RXmL5uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011160804 |  2023-854389 | Mon, 19 Jun 2023 17:35:51:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88732323590206530415461307488490092800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhNm2RXmL5uXQV0WE7lYPw%3D%3D

